

Asia: VN/17593/2024

Lausuntopyyntö: luonnos hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne koskien keskeisiä ehdotuksia

Suomen Erillisverkot Oy kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitykseksi tekoälyasetuksen toimeenpanoa koskevaksi lainsäädännöksi.

Hallituksen esitysluonnoksen mukaan suuririskisten tekoälyjärjestelmien valvovia markkinaviranomaisia on useita, joka voi aiheuttaa haasteita valvonnan täytäntöönpanon pirstaloitumisena ja valvonnan epäjohtonmukaisuutena. Pahimmillaan tilanne voi johtaa eri viranomaisten päällekkäiseen ja tehottomaan valvontaan. Tärkeänä pidetään myös sitä, että tekoälyasetukseen liittyvät eri kansallisten viranomaisten antamat ohjeet, tulkinnat ja asiaan liittyvät linjaukset ovat yhteneväisiä. Erityisen tärkeää on, että kansallisille toimivaltaisille viranomaisille varataan riittävät resurssit ja osaaminen tekoälyasetukseen liittyvien tehtäviensä hoitamiseen.

Suomen Erillisverkot Oy ei halua ottaa tarkemmin kantaa hallinnollisten seuraamusmaksujen määrään. Sen sijaan Suomen Erillisverkot Oy pitää epäoikeudenmukaisena tilannetta, jossa valtion kokonaan omistamalle julkista hallintotehtävää tuottavalle osakeyhtiölle voidaan määrätä seuraamusmaksu, mutta esimerkiksi valtioain laitoksille ja virastoille maksua ei hallituksen esitysluonnoksen mukaan tulla määräämään.

Tekoälyasetuksen 99 artiklan 8. alakohdan mukaan jäsenvaltioille on jätetty harkintavaltaa sen suhteen, keille tahoille seuraamusmaksu voidaan määrätä. Suomen Erillisverkot Oy katsoo, että valmistellun lain 25 §:n 3 momentin listaukseen tahoista, joille ei voida määrätä seuraamusmaksua, voitaisiin lisätä myös viittaus lakisääteistä tehtävää suorittavaan, valtion kokonaan omistamaan yhtiöön.

Kannatettavana ja hyvänä asiana pidetään sitä, että seuraamusmaksua ei määrätä, mikäli velvoitteen rikkomista on pidettävä vähäisenä ja seuraamusmaksun määräämistä on pidettävä ilmeisen kohtuuttomana.

Lausuntonne koskien vaikutusten arviointia

-

Lausuntonne koskien säännöskohtaisia perusteluita

-

Lausuntonne koskien pykälä

-

Muut kommentit HE -luonnoksesta

-

Jos organisaationne toimii tiedonhallintalain (906/2019) tarkoittamana tiedonhallintayksikkönä, mitkä ovat näkemyksenne hallituksen esityksen luonnoksen 4.2.6. kappaleeseen ”Tiedonhallinnan muutosvaikutukset” organisaationne koskevan tiedonhallinnan osalta?

-

Toimiiko organisaationne tai edustamanne yritys tekoälyasetuksen tarkoittamana toimijana, ja jos toimii, millä tavoin katsotte, että asetus ja ehdotettavat lait vaikuttavat organisaatioonne tai yritykseenne?

-

Koljonen Anne
Suomen Erillisverkot Oy